

VAMMAISNEUVOSTON KOKOUS

Aika: Torstai 16.5.2024 klo 16.22 – 18.45

Paikka: Huittisten kaupungintalo (Kaupunginhallituksen huone)

Osallistujat

Maritta Tuominen pj.
Juha Turto
Eira Aalto-Vasamaa
Anneli Tammelin
Aino Lehtonen
Petri Siitonen
Kirsti Hara
Niina Immonen

Asiantuntijajäsenet

Maaret Nieminen

Muut osallistujat

Jussi Pentti, sihteeri

1. Läsnäolijoiden toteaminen
Todettiin läsnäolijat.
2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus
Kokous on vammaisneuvoston toimintaohjeen mukaisesti koolle kutsuttu.
3. Työjärjestyksen hyväksyminen
Työjärjestys hyväksyttiin.
4. Erityisliikunnanohjaajan esittäytyminen
Erityisliikunnanohjaaja esittäytyi.
5. SEESTE-messujen 11.10.2024 suunnittelu
Viime messujen tilaratkaisu oli toimiva ja se sai kannatusta. Hyvinvointialueen asiat kiinnostavat, jonka vuoksi vammaisneuvosto toivoo runsaasti hyvinvointialueen näytteilleasettajia. Liikkuvien palveluiden toiminta, sekä palveluiden esteettömyys ja saavutettavuus kiinnostavat.

Pohdittiin voisiko paikalla olla esitys muistiin liittyvistä asioista. Entä voisiko paikan päällä tehdä muistitestiä tai riskikartoitusta? Luento voisi olla muistiin liittyvistä ennaltaehkäisevistä elintavoista.

Vanhusneuvoston esittämä asumiseen liittyvä esitys sai kannatusta. Mistä yksittäinen ihminen saa tietoa tai apua askarruttaviin kysymyksiin, kuten sähkösopimukset, remonttien tarve ja hinta, liittymäasiat, kierrätys ym. Myyjät soittelevat lähes päivittäin ja tarjoavat palveluitaan. Esityksen aiheena voisi olla asumisen ulkopuolisen luomat ”sudenkuopat”?

Keskusteltiin voisiko paneelikeskustelussa olla aiheena ravitsemus, muisti, uni ja elintavat.

Niina tiedusteli onko hyvinvointikertomus tehty, jotta voisi sieltä etsiä tämän alueen ongelmakohtia. Esille nousi myös nuorten pahoinvointi, ylipaino ja liikkumattomuus.

Yhdistyksiltä toivotaan viime vuosien mukaista osallistumista. Mietittiin voisiko messujärjestäjät suunnitella, mitä yhdistysten pöydillä esiteltäisiin. Apuvälineet ja jalkineet ovat olleet viime messuilla suosittuja pisteitä. Lastenvaateosastolla ei viime messujen aikana ollut riittävästi kävijöitä.

Kaupungin uusien nettisivujen esittelyä toivotaan messuille. Osa vammaisneuvoston jäsenistä oli ollut mukana uusien nettisivujen testiryhmässä. Heihin ei kuitenkaan ole otettu yhteyttä asian tiimoilta, vaikka näin oli luvattu.

Kun palvelua ja hoitoa ei saa, miten toimia?- esitys sai myös kannatusta.

6. Vuosikellon laatiminen

Sovittiin kirjastoon tutustuminen kesäkuulle. Jussi lupasi ottaa yhteyttä kirjastonjohtajaan ja sopia vierailun.

Mietittiin voisiko olla kevyempi tapaaminen kerran pari vuodessa esimerkiksi iltapäiväkahvit. Kevyemmässä tapaamisessa keskustelu voisi olla vapaamuotoista.

Toivottiin hyvinvointialueen edustajaa esiintymään marraskuun kokoukseen, jotta saataisiin tietoa mahdollisista muutoksista. Vuosikellossa alkuvuoteen sijoittuisi kirjaston, kulttuurin ja liikuntapalveluiden esittely.

Keskusteltiin olisiko vammaisneuvostolla toiminnan seuranta ja väliarviointi, kun kerran tavoitteet on asetettu.

Toivottiin kaupungin johtoryhmän tai valiokuntien esittäytyminen, kun uusi valtuusto aloittaa. Kun vammaisneuvosto lopettaa ja uusi aloittaa, niin tehdään perehdyttäminen: mitä on tehty ja miten toimitaan. Vuosikello toimisi tässä ohjenuorana ja osoittaisi samalla ulkopuolisille, miten vammaisneuvosto toimii. Nykyinen toimintakausi on 2022–2026.

7. Ajankohtaiset kuulumiset liikuntapalveluista

Hyvinvointialueen kuntosalien tilanne jatkuu ennallaan, kunnes toisin ilmoitetaan. Liikuntapalveluiden syksyn ohjauksalenteri julkaistaan lähiaikoina. Uimahallin kesäsulku on ajalla 1.7–11.8. Palvelumaksujen korotukset tulevat voimaan 1.8.2024 alkaen. Joitakin muutoksia on tullut uintimaksuihin.

Soveltavan liikunnan työkirjaa varten on tehty soveltavan liikunnan kartoitus. Seuraavaksi Jussi kokoaa työryhmän, johon myös tulee vammaisneuvostosta edustaja.

8. Satakunnan vammaisneuvoston kuulumiset

Satakunnan hyvinvointialueen vammais- ja vanhusneuvostot sekä nuorisovaltuusto kokoontuivat yhteiskokoukseen 15.5.2024 Satasairaalassa.

Nuorisovaltuuston tärkeimmät asiat olivat saada aloiteoikeus hyvinvointialueen hallituksen kokouksiin. Lisäksi heitä askarrutti nuorten mielenterveyspalvelujen saatavuuden tilanne Satakunnassa.

Vanhusneuvosto kritisoi sitä, etteivät vanhuspalveluiden virkahenkilöt osallistu neuvoston kokouksiin, eikä neuvoston tekemiin kannanottoihin saada vastauksia. Vanhusneuvosto toivoi Satakuntaan osa-aikaista vanhusasioiden valtuutettua.

Vammaisneuvosto on niin ikään turhautunut sen olemattomiin vaikuttamismahdollisuuksiin ja haluaa edustajilleen läsnäolo- ja puheoikeuden hyvinvointialueen hallituksen, valtuuston ja lautakuntien kokouksiin.

Pitkällisen keskustelun jälkeen päätettiin tehdä vaikuttamistoimielimien yhteinen kannanotto Satakunnan hyvinvointialueen hallitukselle, jossa vaaditaan vammais- ja vanhusneuvoston sekä nuorisovaltuuston edustajille puhe- ja läsnäolo-oikeutta em. kokouksiin. Lisäksi vaaditaan aloiteoikeutta. Mikäli aloiteoikeus myönnetään, edetään edellä mainittujen muiden tärkeiden asioiden kanssa sitä kautta.

Vammaispalveluiden sosiaalityön ja vaativan tuen palvelujen vastuualuejohtaja Vesa Kiiski osallistui keskusteluun kehittämällä neuvostoja vaatimaan samat asiat myös kunnan-/kaupunginvaltuustoiden ja lautakuntien kokouksiin.

Keskusteltiin, kutsuttaisiinko vammaisneuvoston edustaja kokouksiin vammaisia koskevissa asioissa. Pitäisi olla velvoite kutsua, jos asia heitä koskee. Hallintosääntö määrittelee, että kokoukseen osallistuville maksetaan samanarvoinen palkkio. Näin ollen vammaisneuvoston edustaja saisi kokouspalkkion kokouksiin osallistuessaan. Jussi lupasi ottaa selvää miten vammaisneuvosto vaikuttaa päätöksenteossa lähikunnissa.

Keskusteltiin mikä olisi oikea valiokunta, jossa voisi vaikuttaa parhaiten vammaisia koskevissa asioissa. Huonoina esimerkkeinä menneistä rakennusprojekteista nousi keskusteluun torin uudistus ja Lauttakylän koulu. Vammaisneuvostoa ei ole kutsuttu näiden kummankaan rakennusprojektin suunnitteluun. Vaikuttamismahdollisuuksien lisääminen olisi neuvoston mielestä suotavaa. Vammaisneuvoston jäsen voisi osallistua kolmeen valiokuntaan. Jussi ja Anna valmistelevat aloitteen vammaisneuvoston läsnäolo- ja puheoikeudesta valiokuntiin.

9. Erityisuimakortti

Päätettiin, että vammaisneuvosto esittää hyvinvointivaliokunnalle erityisuimakortin käyttöönottoa. Keskusteltiin myös EU:n vammaiskortin käytöstä ja siihen liittyvistä eduista. Voisiko EU:n vammaiskortti olla erityisuimakortin peruste? Entä millä kriteereillä erityisuimakortti myönnettäisiin? Kuka sen myöntää, entä kuka käsittelee terveystietoja? Olisiko perusteena myös kehon painoindeksi? Etuus voisi koskea myös Move! -testien perusteella nousseita heikkokuntoisia nuoria ja heidän perheitä. Niina mainitsi, että ylipainoon vaikuttaa sosioekonominen tausta. Matala koulutustaso ja yhteys elämäntapoihin näkyvät myös Huittisissa.

Keskusteltiin mahdollisesta valitusprosessista erityisuimakorttia haettaessa. Liikuntapalvelut voisi myöntää erityisuimakortin vaadittuja kriteereitä vastaan. Erityisuimakortti voisi koskea myös vähän liikkuvia kuntalaisia, jotka tulevat liikuntaneuvontaan. Erityisuimakortti myönnettäisiin puoleksi vuodeksi ja sisältäisi kymmenen uintikertaa. Vammaisneuvosto valmistelee esityksen erityisuimakortin käyttöönotosta uudelle hyvinvointivaliokunnalle.

10. Tulevat tapahtumat

- 22.5. Adele-konsertti Porin promenadialissa 19–21.30
- 27.5. Syöpäyhdistys 50 vuotta
- 27.5. Tarkkuuspelitapahtuma Tahto Areenalla klo 12–15
- 30.5. Vierailu kirjastoon klo 15.30–16.30
- 7.6. Pyöräilytapahtuma Keskusurheilukentällä klo 10–12
- 7.6. Esteetön luontopolku Tammelan Liesjärvellä
- 25-28.6. Suomi Areena Porissa, Syöpäyhdistys mukana
- 11.10. SEESTE-messut

11. Vammaisneuvoston muut asiat

Pidettiin Esko Kantolan muistoa kunnioittaen hiljainen hetki kokouksen alkuun. Vammaisneuvoston tehtävät ja toimintaohje tulisi näkyä nettisivuilla. Yhdistysten nettisivupalaverista kaivattiin lisätietoa.

Keskusteltiin mihin voi ottaa yhteyttä, jos palvelua tai hoitoa ei saa. Sosiaaliamies, potilasasiamies, hallinto-oikeus mainittiin. Hallinto-oikeudessa on usein pitkät jonot ja käsittelyajat. Nopeissakin asioissa voi mennä yli vuosi käsittelyyn.

Ongelmatilanteissa omaisia/asiakasta kehoitettiin olemaan yhteydessä suoraan asiaa hoitavaan henkilöön. Usein keskustelemalla saadaan paras lopputulos aikaiseksi. Esimerkkinä palveluasumisessa asiakkaan pianonsoitto häiritsi asukkaita. Pienellä äänieristysremontilla saatiin kaikki tyytyväisiksi.

Hyvinvointialueella valvonta- ja laatuyksikön valvontapäällikkö vastaa hyvinvointialueen valituksista. He suorittavat valvontakäyntejä myös pyynnöstä. Hyvinvointialue valvoo myös yksityisiä palveluntarjoajia. Hyvinvointialue kannustaa keskusteluun hoitavan tahon ja palveluntarjoajan kanssa.

Asumisyksikköjen toiminnassa on ollut ongelmia arjen ratkaisuisissa. Kokeneet hoitajat ovat tottuneet ratkomaan asioita käytännönläheisesti, mutta kokemattomammat nuoret työntekijät eivät välttämättä osaa tätä.

12. Tiedoksisaattoasiat

Ei tiedoksisaattoasioita.

13. Seuraava kokous

5.9.2024 klo 16.00.

14. Kokouksen päätös

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 18.45.

Maritta Tuominen
puheenjohtaja

Jussi Pentti
sihteeri

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 6 pages before this page

Dokumentet inneholder 6 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 6 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 6 sider før denne side

Detta dokument innehåller 6 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende